
180 ISSN 1677-7069 3 Nº 211, quinta-feira, 1 de novembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018110100180

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

Aquisição e fornecimento parcelado de pão, destinados a
merenda escolar dos alunos do município de Botuporã, de forma
complementar, conforme termos e condições contidas em edital e seus
anexos. Abertura: 14/11/2018. Horário: 09:00 horas.
Edital/Informações:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/ e sede da
Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro,
Botuporã - Bahia, das 08 às 12 horas.

Botuporã - BA, 31 de outubro de 2018
ASSIS LESSA AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2018

Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da
Merenda Escolar e do programa de Mais Educação deste Município,
no ano 2019. DATA: 19/11/2018. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO:
Menor Preço por item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo,
situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana
- Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba,
31/10/2018.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 274/2015. 8º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº. 274/2015 - Contratante: Prefeitura
Municipal de Canápolis/BA - CNPJ nº. 13.812.144/0001-94.
Contratada: DTSL LOCAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP -
CNPJ nº. 04.060.194/0001-71. Objeto do Termo Aditivo; Prorrogação
de vigência a partir de 26.06.2018 até 23.12.2018, demais cláusulas
permanecem inalteradas. Data de Assinatura; 15/06/2018.
Responsáveis: MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA
- Prefeita Municipal, pela Contratante Denílson Carlos de Souza
Neves- Sócio-Administrador, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2018

CONTRATO Nº 101/2018 - CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANÁPOLIS-CNPJ: 13.812.144/0001-94 -
CONTRATADA: DTSL LOCAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP
- CNPJ Nº. 04.060.194/0001-71. OBJETO: Contratação de serviços
de engenharia para execução de obras de Adequação de estradas
vicinais, no interior deste Município, conforme Contrato de Repasse
nº 852019/2017. Data da Assinatura: 10/10/2018. Data de início:
10/10/2018. Fim da Vigência: 08/04/2019. Valor Global: R$
488.498,34 (quatrocentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e noventa
e oito reais e trinta e quatro centavos). Responsáveis: MYRIAM
GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA - Prefeita Municipal, pela
Contratante e Denilson Carlos de Souza Neves - Sócio-
Administrador, pela Contratada.

EXTRATO CONTRATO Nº 102/2018

CONTRATO Nº 102/2018 - CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANÁPOLIS-CNPJ: 13.812.144/0001-94 -
CONTRATADA: ANTOCILVO RIBEIRO TEIXEIRA - ME, CNPJ
(MF) sob o n.º 06.200.280/0001-68. OBJETO: Contratação de
serviços de engenharia para execução de obras de Revitalização da
Praça João Durval Carneiro na Sede deste Município, conforme
Contrato de Repasse nº 847729/2017. Data da Assinatura:
10/10/2018. Data de início: 10/10/2018. Fim da Vigência:
08/04/2019. Valor Global: R$ 455.181,66 (quatrocentos e cinquenta e
cinco mil, cento e oitenta e um reais e sessenta e seis centavos).
Responsáveis: MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA
- Prefeita Municipal, pela Contratante e Antocilvo Ribeiro Teixeira -
Proprietário, pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

5º Termo Aditivo Ao Processo Administrativo Nº 107/2014 e
Contrato Nº 114/2014, Com A Empresa BRAÇOS FORTES
TRANSPORTE E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, pessoa jurídica de
direito privado, com sede na Trav. Pedro Monteiro Campos, n° 9984,
Loteamento Alto da Santa Cruz II, Centro, Euclides da Cunha - BA,
inscrita no CNPJ/MF sob nº. 06.045.985/0001-58, para fins de
prorrogação do prazo contratual por mais 270 (Duzentos e setenta
dias ), conforme art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93. O presente Extrato
deverá ser afixado no local costumeiro, para conhecimento dos
interessados, conforme estabelecido no Art. 16 da Lei Federal nº.
8.666/93. Canudos- BA, 22 de Setembro de 2017.

6º Termo Aditivo Ao Processo Administrativo Nº 107/2014 e
Contrato Nº 114/2014, Com A Empresa BRAÇOS FORTES
TRANSPORTE E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, pessoa jurídica de
direito privado, com sede na Trav. Pedro Monteiro Campos, n° 9984,
Loteamento Alto da Santa Cruz II, Centro, Euclides da Cunha - BA,
inscrita no CNPJ/MF sob nº. 06.045.985/0001-58, para fins de
prorrogação do prazo contratual por mais 270 (Duzentos e setenta
dias ), conforme art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93. O presente Extrato
deverá ser afixado no local costumeiro, para conhecimento dos
interessados, conforme estabelecido no Art. 16 da Lei Federal nº.
8.666/93. Canudos- BA, 22 de Junho de 2018.

AVISOS DE ANULAÇÃO

O Prefeito Municipal de Canudos-Ba, no uso do seu poder
de rever os seus atos, torna sem efeito o aviso de Extrato do 5º
aditivo, do contrato nº 114/2014, publicado no Diário Oficial de
05/02/2018, Edição nº 25.

O Prefeito Municipal de Canudos-Ba, no uso do seu poder
de rever os seus atos, torna sem efeito o aviso de Extrato do 6º
aditivo, do contrato nº 114/2014, publicado no Diário Oficial de
28/05/2018, Edição nº 101.

Canudos-BA, 31 de outubro de 2018
GENÁRIO RABELO DE ALCÂNTARA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 58/2018

Como Prefeito do Município de Conde, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições que me é peculiar, e, considerando os atos
administrativos levados a efeito através do procedimento em tela,
reconheço de plano a situação que DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo
objeto é contratação da CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES GS2
LTDA empresa especializada para prestação de serviços de condução
dos alunos que integram a rede pública municipal e estadual de
ensino, e universitários do Município de Conde-BA, para atender as
necessidades da Secretária Municipal de Educação. RATIFICO com
fulcro no art. 24, inciso IV da Lei No 8.666/93, cujo feito foi
tombado sob No 058/2018.

Conde, 26 de setembro de 2018.
ANTÔNIO EDUARDO LINS DE CASTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

Processo Nº 173/2018 - Modalidade: Pregão Presencial: Nº
PP027/2018 - Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Para Prestação De
Serviço De Hospedagem Visando Manter O Pleno Funcionamento das
Atividades Administrativas. Local de Entrega do Edital: Site
pmconde.ba.gov.br/portal/ no item "Editais" .

Conde, 31 de outubro de 2018.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba,
comunica aos interessados que será realizado no dia 14 de Novembro
de 2018, às 09:00h, no endereço abaixo o supracitado Pregão,
destinado a prestação de Contratação de empresa de Serviços de
Manutenção de Computadores, Redes e Antenas de Acesso a Internet
do município de Cristópolis. Maiores informações constam no edital,
que estará disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada na Av. Major Claro, n.º 160, no horário das 07:00 às 13:00h.
Site: www.cristopolis.ba.gov.br.

Cristópolis - BA, 31 de outubro de 2018.
MÁRCIO MIRANDA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2018

O Prefeito Municipal de Cruz das Almas, após analisado o
processo licitatório, cujo objeto é a futura e eventual aquisição de
conjunto condicionadores de ar, destinados à montagem do CEU
(Centro de Artes e Esportes Unificado) de Cruz das Almas - BA, de
acordo com as especificações constantes no termo de Referência
anexo I do Edital, durante o exercício de 2018. Delibera pela
homologação do objeto adjudicado em favor da empresa abaixo
especificada, conforme proposta, referente ao Pregão Presencial SRP
Nº 022/2018, a fim de que produza seus efeitos legais e jurídicos
pertinentes. Empresa: ELISIO COSTA DOS SANTOS DE
VALENÇA, vencedora dos Itens: 1 e 2, com valor Global estimado
de R$:14.300,00 (quatorze mil e trezentos reais). Ciências aos
interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Cruz das Almas, 6 de setembro de 2018
ORLANDO PEIXOTO PEREIRA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018
Repetição

A CPL torna público que será realizada Tomada de Preço
do tipo "menor global" Lei Federal nº. 8.666/93 Abertura:
20/11/2018. TP 004/2018 às 09:00 Obj: Contratação de
profissional para prestação de serviços de atendimento médico para
atuação na Unidade Hospital Casa de Saúde Maria Lapa
Bittencourt, em regime de plantão, em regime de plantão.,
conforme especificado no edital de licitação e mediante condições
estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93. O Edital está disponível
no D.O.M www.elisiomedrado.ba.io.org.br. Informações Prefeitura,
sito à Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro. Fone (75)
3649-2113. licitaelisio@gmail.com

Elísio Medrado, 31 de outubro de 2018
MARIA DE FÁTIMA DELFINO SILVA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2018

O Município de Eunápolis torna pública a realização do
Pregão Presencial Nº. 043/2018, objetivando REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS, ÓLEOS LUBRIFICANTES E OUTROS PARA
ABASTECIMENTO E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E
MÁQUINAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL -
Tipo: Menor valor por lote. Sessão de Abertura: 19 de novembro
de 2018, às 09:00 horas - Local: Sala de licitações, com endereço
na Rua dos Fundadores, nº 204, 1º Andar - Centro, CEP nº
45.820.120, Eunápolis - Bahia, onde o edital se encontra à
disposição para retirada e no site http://eunapolis.ba.gov.br - Diário
Oficial do Município. Divulgação dos demais atos poderá ser
acessada no Diário Oficial do Município, através do site
h t t p : / / w w w. e u n a p o l i s . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o O f i c i a l .

Eunápolis, 31 de outubro de 2018
ANANDA SANTOS SMITH

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 512334/2018

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADA: TJE LOCAÇÃO DE TOLDOS LTDA - ME: Aditar
o contrato nº 131-2017-12C, firmado em 12/04/2017, com valor
originário de R$ 13.990,00. Fica ratificado a supressão do Lote V do
contrato no valor de R$ 5.990,00, correspondente a aproximadamente
42,8% do valor originário do contrato. Fica estabelecido que o novo
valor do contrato passa a ser R$ 8.000,00. DATA: 01/08/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
MANGABEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 320/2018

Contratante: Prefeitura Municipal. Contratada: Consórcio IRS Pro
Inova Tecnologias Sustentaveis Ltda, CNPJ 05.680.288/0001-06.
Objeto: Fornecimento de serviços de Reordenação Luminotécnica
do Sistema de Iluminação Pública dos logradouros, Avenidas e
Prédios Públicos do município, com instalação dos equipamentos
necessários para substituir as lâmpadas e luminárias descritas no
edital por luminárias à LED que deverão seguir rigorosamente as
especificações descritas no Anexo I - TR e demais. Valor Global:
R$4.735.000,00, a ser pago em 60 parcelas mensais de
R$78.916,66. Período: 60 meses.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2018

O Prefeito adjudica e homologa a licitação, citada. Objeto:
Prestação de serviços de Reordenação de Luminotécnica, do
Sistema de Iluminação Pública dos logradouros e prédios públicos
deste município, por 60 meses, conforme especificações no Edital
e seus anexos. Vencedora: Consórcio IRS Pro Inova Tecnologias
Sustentaveis Ltda, CNPJ 05.680.288/0001-06. Valor Global
R$4.735.000,00, a ser pago em 60 parcelas mensais de
R$78.916,66.

Governador Mangabeira, 26 de outubro de 2018
MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-01T02:00:36-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




